
ZARZĄDZENIE NR 94/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 15 stycznia 2026 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 31 im. 
dr. Henryka Jordana w Krakowie poprzez zmianę obwodu

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 
1436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 31 
im. dr. Henryka Jordana w Krakowie poprzez zmianę obwodu.    

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                      z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                               Maria Klaman

                                                                                                                                        Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia   

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 31 im. dr. Henryka Jordana 
w Krakowie poprzez zmianę obwodu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, poz. 1160, 
poz. 1837) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. Szkoły Podstawowej 
nr 31 im. dr. Henryka Jordana poprzez zmianę obwodu.

2. Obwód Szkoły Podstawowej nr 31 im. dr. Henryka Jordana z dniem 31 sierpnia 2026 r. 
będzie obejmował:
Aleja Marszałka Ferdinanda Focha, Aleja Zygmunta Krasińskiego (nr parzyste), ul. Białe 
Wzgórze, ul. Bolesława Komorowskiego, ul. Bolesława Prusa, ul. Borówczana, ul. Bruzdowa, 
ul. Dojazdowa, ul. Do Przystani, ul. Filarecka, ul. Flisacka, ul. Henryka Müncha, ul. Jaskółcza, 
ul. Józefa Herzoga, ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego, ul. Józefa Kałuży, ul. Juliana Fałata, 
ul. Kadrówki, ul. Kamedulska, ul. Kasztelańska, ul. Kazimierza Morawskiego (bez nr 4, 6), 
ul. Kornela Ujejskiego, ul. Księcia Józefa (nr parzyste do 130), ul. Księcia Józefa 
(nr nieparzyste do 299), ul. Leona Wyczółkowskiego, ul. Ludomira Benedyktowicza, 
ul. Ludwika Muzyczki, ul. Łowiecka, ul. Marcina Borelowskiego-Lelewela, ul. Michała 
Stachowicza, ul. Mlaskotów, ul. Nietoperzy, ul. Olchowa, ul. Oleandry, ul. Pajęcza, Plac Na 
Stawach, ul. Polnych Kwiatów, ul. Romana Ingardena, ul. Rtm. Zbigniewa Dunin-Wąsowicza, 
ul. Rybna, ul. Salwatorska, ul. Senatorska, ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Tatarska, ul. Uboczna, 
ul. Ukryta, ul. Wioślarska, ul. Winowców, ul. Władysława Syrokomli, ul. Włóczków, 
ul. Wodociągowa.    
       3. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie dokonane na podstawie odrębnej 
uchwały Rady Miasta Krakowa. 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                           z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                               Maria Klaman

                                                                                                                                             Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Z dniem 31 sierpnia 2031 r. planowana jest likwidacja Szkoły Podstawowej nr 19 im. 
Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 18, ul. Senatorska 35, która została utworzona 1 września 2017 roku 
poprzez przekształcenie Gimnazjum nr 20 w wyniku reformy systemu oświaty. Obwód Szkoły 
Podstawowej nr 19 powstał na skutek redukcji obwodów Szkoły Podstawowej nr 31 przy 
ul. Bolesława Prusa 18 oraz Szkoły Podstawowej nr 32 przy ul. Królowej Jadwigi 78.  

Likwidacja Szkoły Podstawowej nr 19 im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie 
przebiegać będzie stopniowo, poprzez wygaszanie kolejnych klas, aż do momentu ukończenia 
Szkoły przez absolwentów klasy ósmej, tj. do 31 sierpnia 2031 r. Ponadto, od roku szkolnego 
2026/2027 nie będzie prowadzony nabór uczniów do klasy pierwszej. W związku 
z procesem wygaszania ww. Szkoły obwody okolicznych szkół tj. Szkoły Podstawowej nr 31 
oraz Szkoły Podstawowej nr 32 zostaną ponownie zwiększone.

W związku z powyższym, zgodnie z porozumieniem dyrektorów ww. szkół tj.: Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 18 w Krakowie, Panem Marcinem Purchałką, Szkoły Podstawowej 
nr 31 w Krakowie, Panią Lilianą Majdą-Niezgodą oraz Szkoły Podstawowej nr 32 w Krakowie, 
Panią Ewą Poznańską z dnia 30 grudnia 2024 r., obwód Szkoły Podstawowej nr 31 będzie 
obejmował przedstawione w projekcie uchwały ulice.

Przedmiotowa uchwała:
 

1) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania;
2) nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej; 
3) nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów; 
4) nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 

  


		2026-01-15T14:17:33+0000
	Maria Brygida Klaman




